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In diesem Newsletter wird über die Österreichischen Meisterschaften U15 in Dornbirn berichtet. - Die Meister
der 1. und 2. Bundesligen Damen und Herren stehen fest. - Die Auslosung für die Meister Play-offs der Damen

und Herren um die österreichischen Staatsmeistertitel wurden veröffentlicht.

WELTRANGLISTE MAI 2012

Erstmals nimmt Robert Gardos mit Platz 28 in der Weltrangliste die

Topposition der österreichischen Spieler ein. Bei den Damen ist Liu Jia

bestplatzierte österreichische Spielerin mit Platz 45.

lesen Sie mehr 

ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN U15

Karoline Mischek und Andreas Levenko heißen die Österreichischen Meister

2012 der U15 im Einzel. Andreas Levenko gewann den Titel zum ersten

Mal. Karoline Mischek verteidigte ihren Titel aus dem Vorjahr erfolgreich.

lesen Sie mehr 

MEISTER DER BUNDESLIGEN STEHEN FEST

Die Entscheidungen in den österreichischen Bundesligen sind gefallen. Die

Meister der 1. und 2. Bundesligen der Damen und Herren stehen fest. In

den 1. Bundesligen setzten sich SPG Walter Wels bei den Herren und TTC

Villach bei den Damen durch.

lesen Sie mehr 

MEISTER PLAY-OFF AUSLOSUNGEN STEHEN FEST

Nach Abschluss der 1. Bundesligen, stehen nun auch die Teilnehmer an den

Meister Play-offs um die Staatsmeistertitel fest. Im ersten Halbfinale der

Herren setzte sich bereits SPG Walter Wels gegen ASKÖ Glas Wiesbauer

Mauthausen durch.

lesen Sie mehr 



CHAMPIONS LEAGUE FINALE

Österreichs Damenmeister SVS Ströck musste im ersten Finalspiel der

Tischtennis-Champions-League bei Berlin Eastside eine knappe

2:3-Niederlage einstecken. Das Rückspiel findet am 21. Mai im

Multiversum Schwechat ab 19:30 Uhr statt.

lesen Sie mehr 

INTERCUP FINALE

Im TT-Intercup fand die 4. Hauptrunde wowie die 3. Trostrunde statt.

Oberwart steht im Finale des Hauptbewerbs. Gumpoldskirchen erkämpfte

sich einen Platz im Finale des Trostbewerbs.

lesen Sie mehr 
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WELTRANGLISTE (MAI 2012)

zurück 

Die aktuelle Weltranglistenplatzierung unserer Nationalkaderspieler 

Die aktuellen Weltranglisten (Stand Mai 2012) wurden veröffentlicht. (In Klammer die Platzierung des 

Vormonats).

Übersicht der österreichischen Kader:

Herren:

GARDOS Robert: 28 (29)•

CHEN Weixing: 29 (28)•

SCHLAGER Werner: 49 (46)•

HABESOHN Daniel: 65 (70)•

FEGERL Stefan: 138 (137)•

FENG Xiaoquan: 225 (224)•

HABESOHN Dominik: 285 (286)•

STORF Martin: 300 (297)•

PLATTNER Dominique: 477 (486)•

HEIMBERGER Martin: 530 (536)•

Damen:

LIU Jia: 45 (48)•

LI Qiangbing: 59 (71)•

SOLJA Amelie: 88 (125)•

POLCANOVA Sofia: 171 (165)•

GALITSCHITSCH Nicole: 436 (438)•

KOVACS Karina: 779 (796)•

LUGINGER Melanie: 789 (803)•

Zusätzliche Informationen zu den diversen Ranglisten auf nationaler und internationaler Ebene finden Sie 

unter Ranglisten.

 

 



ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN U15

zurück 

Am vergangenen Wochenende fanden die Österreichischen Meisterschaften der U15 in Dornbirn (V) statt. 

In 7 Bewerben wurden die Österreichischen Meister 2012 ermittelt. Im Einzel männlich konnte sich Andreas 

Levenko (S) vor David Klaus (W) durchsetzen. Bei den Mädchen gewann Karoline Mischek (W) vor Dzhesika 

Zlatilova (NÖ).

Im Doppel männlich setzten sich David Klaus und Martin Schaumberger (OÖ) gegen Bernhard Stengel (W) und 

Andreas Levenko durch. Sandra Fuchs (W) und Karoline Mischek waren im Doppel weiblich nicht zu schlagen. 

Zweite wurden Lisa Storer (ST) und Julia Unterweger (ST).

Das Mixed Doppel entschieden Karoline Mischek und David Klaus für sich. Andreas und Julia Unterweger 

belegten Platz 2.

Wien dominierte in diesem Jahr die Bundesländerbewerbe. Sowohl bei den Burschen als auch bei den 

Mädchen ging Gold an Wien. Bei den Burschen kam ihnen Oberösterreich und bei den Mädchen Steiermark 

am nächsten. Jeweils Bronze gewann Niederösterreich.

Der ÖTTV dankt dem Vorarlberger Tischtennisverband für die vorbildhafte Organisation.

Ergebnisse

 

 



Österreichische 
MeisterschaftenERGEBNIS

2012

U15
Veranstaltung in der Dornbirn Messe - Ballsporthalle (Halle 1)

Freitag 4. Mai
16.00 bis ca. 20.00 Uhr

Samstag 5. Mai
9.00 bis ca. 20.00 Uhr

Sonntag 6. Mai
9.00 bis ca. 14.00 Uhr

Dornbirner Messe
Ballsporthalle (Halle 1)

Mit freundlicher Unterstützung



1. Wien

2. Oberösterreich

3. Niederösterreich

4. Salzburg

5. Steiermark

6. Kärnten

7. Tirol

8. Vorarlberg

9. Burgenland

1. Wien 1

2. Steiermark 1

3. Niederösterreich

4. Tirol

5. Wien 2

6. Vorarlberg

7. Oberösterreich

8. Steiermark 2

1. Levenko Andreas S 1. Mischek Karoline W

2. Klaus David W 2. Zlatilova Dzhesika NÖ

3. Stengel Bernhard W 3. Storer Lisa ST

Schaumberger Martin OÖ Unterweger Julia ST

1. Klaus David/Schaumberger Martin W / OÖ 1. Fuchs Sandra/Mischek Karoline W

2. Levenko Andreas/Stengel Bernhard S / W 2. Storer Lisa/Unterweger Julia ST

3. Grininger Thomas/Unterweger Andreas OÖ / ST 3. Jakic Ivana/Leichtfried Eva ST

Rosner Sebastian/Steingassner Martin NÖ Pfeffer Anna/Zlatilova Dzhesika W / NÖ

1. Klaus David/Mischek Karoline W

2. Unterweger Andreas/Unterweger Julia ST

3. Grininger Thomas/Storer Lisa OÖ / ST

Fuchs Sandra/Schaumberger Martin W / OÖ

Mixed-Doppel

Bundesländerbewerb männlich

SIEGERLISTE

Doppel-männlich Doppel-weiblich

Einzel männlich Einzel weiblich

Bundesländerbewerb weiblich



Vorrunde A 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Wien 1 WTTV1 2 2 0 0 8 : 1 25 : 5 4

2. Kärnten 1 KTTV1 2 1 0 1 4 : 7 14 : 25 2

3. Vorarlberg 1 VTTV1 2 0 0 2 4 : 8 18 : 27 0

Einzelrangliste:

Rang Name RC ID T-Abk. Sp S / N RC-Wertung

1. Klaus David 30539 WTTV1 2 3 : 0 2139 ± 31

2. Stengel Bernhard 30687 WTTV1 2 2 : 0 1903 ± 39

3. Kapolnek Narayan 46486 WTTV1 1 1 : 0 1802 ± 61

4. Bader Sandro 42761 KTTV1 2 2 : 1 1525 ± 39

5. Bachinger Emanuel 46366 VTTV1 2 2 : 2 1563 ± 49

6. Freithofnig Raimund 30793 KTTV1 2 1 : 2 1144 ± 41

6. Oberlerchner Jonathan 38626 KTTV1 2 1 : 2 1336 ± 36

6. Thurnher Ricardo 38594 VTTV1 2 1 : 2 1531 ± 50

9. Grass Florian 34520 VTTV1 1 0 : 1 451 ± 160

9. Pratter Thomas 34013 WTTV1 1 0 : 1 1635 ± 43

11. Gorbach Lukas 30769 VTTV1 1 0 : 2 981 ± 69

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 05. 05. 2012



Vorrunde B 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Oberösterreich 1 OÖTTV1 2 2 0 0 8 : 1 25 : 5 4

2. Steiermark 1 STTTV1 2 1 0 1 5 : 5 18 : 17 2

3. Tirol 1 TTTV1 2 0 0 2 1 : 8 4 : 25 0

Einzelrangliste:

Rang Name RC ID T-Abk. Sp S / N RC-Wertung

1. Schaumberger Martin 30644 OÖTTV1 2 3 : 0 2067 ± 31

1. Unterweger Andreas 30778 STTTV1 2 3 : 0 1798 ± 45

3. Grininger Thomas 30721 OÖTTV1 2 2 : 0 1931 ± 33

4. Trink Michael 37532 OÖTTV1 1 1 : 0 1459 ± 39

5. Geisler Moritz 46812 TTTV1 2 1 : 1 1047 ± 48

5. Worsch Florian 30695 STTTV1 2 1 : 1 1290 ± 65

7. Friedrich Christian 34030 OÖTTV1 1 0 : 1 1706 ± 34

7. Kellermann Jacob 38606 STTTV1 1 0 : 1 1216 ± 47

9. Nagiller Fabian 55874 TTTV1 2 0 : 2 696 ± 84

10. Strommer Thomas 38602 STTTV1 1 0 : 2 1270 ± 49

11. Unterrainer Stephan 30772 TTTV1 2 0 : 3 792 ± 52

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 05. 05. 2012



Vorrunde C 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Niederösterreich 1 NÖTTV1 2 2 0 0 8 : 3 25 : 13 4

2. Salzburg 1 STTV1 2 1 0 1 7 : 4 22 : 15 2

3. Burgenland 1 BTTV1 2 0 0 2 0 : 8 5 : 24 0

Einzelrangliste:

Rang Name RC ID T-Abk. Sp S / N RC-Wertung

1. Levenko Andreas 30579 STTV1 2 3 : 0 2147 ± 39

1. Steingassner Martin 28722 NÖTTV1 2 3 : 0 1624 ± 35

3. Kleemaier Christian 28698 NÖTTV1 2 2 : 1 1596 ± 35

3. Rosner Sebastian 29275 NÖTTV1 2 2 : 1 1613 ± 30

5. Eßl Marko 38611 STTV1 2 1 : 2 1300 ± 32

5. Luginger Thomas 30710 STTV1 2 1 : 2 1586 ± 34

7. Enz Phillip 41171 BTTV1 2 0 : 2 821 ± 34

7. Patzelt Philipp 34028 BTTV1 2 0 : 2 1505 ± 39

7. Zöchbauer Rene 46367 BTTV1 2 0 : 2 1120 ± 39

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 05. 05. 2012



Platz 1-3 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Wien 1 WTTV1 2 2 0 0 8 : 1 25 : 7 4

2. Oberösterreich 1 OÖTTV1 2 1 0 1 5 : 4 17 : 14 2

3. Niederösterreich 1 NÖTTV1 2 0 0 2 0 : 8 3 : 24 0

Einzelrangliste:

Rang Name RC ID T-Abk. Sp S / N RC-Wertung

1. Klaus David 30539 WTTV1 2 3 : 0 2139 ± 31

2. Stengel Bernhard 30687 WTTV1 2 2 : 0 1903 ± 39

3. Friedrich Christian 34030 OÖTTV1 1 1 : 0 1706 ± 34

4. Grininger Thomas 30721 OÖTTV1 2 2 : 1 1931 ± 33

5. Kapolnek Narayan 46486 WTTV1 2 1 : 1 1802 ± 61

5. Schaumberger Martin 30644 OÖTTV1 2 1 : 1 2067 ± 31

7. Eder Sebastian 35161 NÖTTV1 1 0 : 1 1390 ± 35

7. Steingassner Martin 28722 NÖTTV1 1 0 : 1 1624 ± 35

7. Trink Michael 37532 OÖTTV1 1 0 : 1 1459 ± 39

10. Kleemaier Christian 28698 NÖTTV1 2 0 : 2 1596 ± 35

10. Rosner Sebastian 29275 NÖTTV1 2 0 : 2 1613 ± 30

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 05. 05. 2012



Platz 4-6 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Salzburg 1 STTV1 2 2 0 0 8 : 2 25 : 9 4

2. Steiermark 1 STTTV1 2 1 0 1 5 : 7 19 : 22 2

3. Kärnten 1 KTTV1 2 0 0 2 4 : 8 13 : 26 0

Einzelrangliste:

Rang Name RC ID T-Abk. Sp S / N RC-Wertung

1. Levenko Andreas 30579 STTV1 2 4 : 0 2147 ± 39

2. Unterweger Andreas 30778 STTTV1 2 3 : 0 1798 ± 45

3. Eßl Marko 38611 STTV1 1 1 : 0 1300 ± 32

4. Bader Sandro 42761 KTTV1 2 2 : 2 1525 ± 39

5. Luginger Thomas 30710 STTV1 2 1 : 1 1586 ± 34

6. Worsch Florian 30695 STTTV1 1 1 : 1 1290 ± 65

7. Oberlerchner Jonathan 38626 KTTV1 2 1 : 2 1336 ± 36

7. Strommer Thomas 38602 STTTV1 2 1 : 2 1270 ± 49

9. Ziller Thomas 46841 STTV1 1 0 : 1 984 ± 34

10. Kellermann Jacob 38606 STTTV1 1 0 : 2 1216 ± 47

11. Freithofnig Raimund 30793 KTTV1 2 0 : 3 1144 ± 41

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 05. 05. 2012



Platz 7-9 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. Tirol 1 TTTV1 2 1 0 1 7 : 6 29 : 23 2

2. Vorarlberg 1 VTTV1 2 1 0 1 6 : 6 24 : 20 2

3. Burgenland 1 BTTV1 2 1 0 1 6 : 7 20 : 30 2

Einzelrangliste:

Rang Name RC ID T-Abk. Sp S / N RC-Wertung

1. Göller Philipp 34523 TTTV1 2 4 : 0 1268 ± 49

2. Bachinger Emanuel 46366 VTTV1 2 3 : 0 1563 ± 49

3. Patzelt Philipp 34028 BTTV1 2 3 : 1 1505 ± 39

4. Thurnher Ricardo 38594 VTTV1 2 2 : 1 1531 ± 50

5. Geisler Moritz 46812 TTTV1 2 2 : 2 1047 ± 48

6. Gorbach Lukas 30769 VTTV1 1 1 : 1 981 ± 69

7. Zöchbauer Rene 46367 BTTV1 2 1 : 2 1120 ± 39

8. Nagiller Fabian 55874 TTTV1 1 0 : 1 696 ± 84

9. Grass Florian 34520 VTTV1 1 0 : 2 451 ± 160

9. Unterrainer Stephan 30772 TTTV1 1 0 : 2 792 ± 52

11. Enz Phillip 41171 BTTV1 2 0 : 4 821 ± 34

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 05. 05. 2012
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25/51

9 3 : 1 Fuchs Sandra/Schaumberger Martin
35/2

h Fuchs Sandra/Schaumberger Martin
22/70 9

h 10 3 : 0 Ender Sarah/Grass Florian
12/56

17:00 h Fuchs Sandra/Schaumberger Martin

9/52 Tisch 9

h 11 3 : 0 Oberfichtner Christine/Trink Michael
3/41

h Oberfichtner Christine/Trink Michael
11/58 10

h 12 1 : 3 Kellermann Sophia/Pratter Thomas
26/85

h

57/17 Unterweger Andreas/Unterweger Julia 5

h 14 3 : 0 Unterweger Andreas/Unterweger Julia
66/20

h

79/6 15

h 15 3 : 1 Kapolnek Narayan/Stürmer Bianca
48/8

17:00 h Unterweger Andreas/Unterweger Julia

81/27 Tisch 10

h 16 3 : 0 Kolbert Oliver/Leitinger Valerie
69/23

h Levenko Andreas/Zlatilova Dzhesika
16

Levenko Andreas/Zlatilova Dzhesika
61/7

untere Hälfte

ST

T

Kapolnek Narayan/Stürmer Bianca

16:00

Halbfinalist

Tisch

Kellermann Sophia/Pratter Thomas

Bäuerle Nina/Holnthoner Mario

Auer Katharina/Urcan Christian

S/NÖ

Gorbach Lukas/Lissy Teresa

Levenko Andreas/Zlatilova Dzhesika

Kolbert Oliver/Leitinger Valerie
16:00 Tisch

Tisch

W

V

Oberfichtner Christine/Trink Michael OÖ

16:00 Tisch

: 1

W/OÖ

K

V

ST

NÖ

Freithofnig Raimund/Vouk Anna Maria

Ender Sarah/Grass Florian

Fuchs Sandra/Schaumberger Martin

Mix - Doppel

Tisch

16:30
3

Bewerb

Unterweger Andreas/Unterweger 
3

W

11:00

ST

16:30

Tisch
3

: 1

Unterweger Andreas/Unterweger Julia

16:00

16:30

Tisch

Tisch

: 0

3:

Tisch
1 :

: 0

Tisch
1

3

16:00 Tisch

16:00

Basta Magdalena/Strommer Thomas

3
16:30

16:00

Tisch

2:3

Awad Georg/Bunzenberger Sophie OÖ

Nagiller Fabian/Siller Patricia

W/NÖ



80/28

3 Klaus David/Mischek Karoline

h Klaus David/Mischek Karoline
15/59 1

h 1 0 : 3 Göller Philipp/Margreiter Lara
65/18

17:00 h Klaus David/Mischek Karoline

39/5 Tisch 7

h 2 3 : 1 Hartl Jakob/Hartl Lena
21/68

h Friedrich Christian/Jakic Ivana
75/29 Baumgartner Markus/Schuster Sophie 2

h 3 0 : 3 Friedrich Christian/Jakic Ivana
49/13

h

29/87 4

h 5 3 : 1 Pfeffer Anna/Stengel Bernhard
55/14

h

24/74 7

h 6 2 : 3 Promberger Lena/Waibel Felix
10/53

17:00 h Grininger Thomas/Storer Lisa

64/19 T Tisch 8

h 7 1 : 3 König Ella/Patzelt Philipp
1/32

h Grininger Thomas/Storer Lisa
4/46 8

h 8 0 : 3 Grininger Thomas/Storer Lisa
50/16

österr. Meister

Hartl Jakob/Hartl Lena

Tisch

Promberger Lena/Waibel Felix OÖ

Kellermann Jacob/Leichtfried Eva ST

Mathis Michelle/Thurnher Ricardo

Akyildiz Fatma/Bachinger Emanuel

16:00

Pfeffer Anna/Stengel Bernhard

OÖ/ST

König Ella/Patzelt Philipp

Grininger Thomas/Storer Lisa

V

Geisler Moritz/Schwarzenbacher Chiara

16:00 Tisch

B

Ertl Therese/Sellmeister Lorenz NÖ

Friedrich Christian/Jakic Ivana

: 3

W

ST

T

obere Hälfte

16:00 Tisch

Tisch
Halbfinalist

Klaus David/Mischek Karoline

V

Mix - Doppel

Tisch

16:30

Sauer Rosa/Worsch Florian

Klaus David/Mischek Karoline

Göller Philipp/Margreiter Lara

W

W

OÖ/ST

16:00 Tisch

NÖ

1

Tisch

3

16:30

3

Tisch
0

16:30

Tisch

3 :

:

0

: 1

3

Pfeffer Anna/Stengel Bernhard

11:00

1

Tisch
0 : 3

: 0

16:00

Klaus David/Mischek Karoline

3:

16:30

Bewerb

16:00 Tisch

16:00 Tisch



16/17

h

3/4 9

h 13 0 : 3 Kellermann Sophia/Leitinger Valerie
26/27

12:30 h

22/1 Tisch 5

h 14 3 : 1

30/6

h

24/20 10

h 15 0 : 3

13/14

h

29/7 5

h 16 3 : 1 Pfeffer Anna/Zlatilova Dzhesika
9/10 OÖ

h

12/15 15

h 14 0 : 3 Margreiter Lara/Schwarzenbacher Chiara
18/19 T

12:30 h

5/2 Tisch 6

h 15 1 : 3

21/23

h

11/8 16

h 16 0 : 3 Fuchs Sandra/Mischek Karoline
25/28

Fuchs Sandra/Mischek Karoline

: 3

Bewerb

14:50 Tisch

Storer Lisa/Unterweger Julia

Ender Sarah/König Ella14:20

3

: 2

Tisch

Fuchs Sandra/Mischek Karolin

Storer Lisa/Unterweger Julia

0

1

Tisch
3

Tisch
0 : 3

15:30

15:30

Akyildiz Fatma/Lissy Teresa

: 0

Storer Lisa/Unterweger Julia

2

Pfeffer Anna/Zlatilova Dzhesika

3 :

14:20 Tisch

14:20 Tisch

Pfeffer Anna/Zlatilova Dzhesika
österr. Meister

0

:
W/NÖ

13:30

Tisch

Jakic Ivana/Leichtfried Eva

Jakic Ivana/Leichtfried Eva15:30

Doppel weiblich

Tisch

15:30
3

ST

NÖ

Fuchs Sandra/Mischek Karoline

: 3
Mathis Michelle/Siller Patricia

Jakic Ivana/Leichtfried Eva

Storer Lisa/Unterweger Julia

V/B

W/NÖ

Tisch

ST

Bäuerle Nina/Ertl Therese

Kellermann Sophia/Leitinger Valerie

14:50 Tisch

Oberfichtner Christine/Promberger Lena

Margreiter Lara/Schwarzenbacher Chiara
14:50 Tisch

Basta Magdalena/Sauer Rosa

Ender Sarah/König Ella

Tisch14:20

W

V/T

ST

Schuster Sophie/Stürmer Bianca

W

Akyildiz Fatma/Lissy Teresa

Fuchs Sandra/Mischek Karoline

Hartl Lena/Vouk Anna Maria

Auer Katharina/Bunzenberger Sophie  ST/OÖ

NÖ/K

V



45/47

3 Rosner Sebastian/Steingassner Martin

h Rosner Sebastian/Steingassner Martin
66/67 8

h 6 1 : 3 Liu Manfred/Singewald Benjamin
83/86

15:30 h Rosner Sebastian/Steingassner Martin

73/73 Tisch 7 ç
h 7 0 : 3 Hofmannrichter Michael/Kleemaier Christian

40/44

h Awad Georg/Waibel Felix
55/59 9

h 8 1 : 3 Awad Georg/Waibel Felix
48/53

h

49/52 4

h 9 3 : 1 Friedrich Christian/Trink Michael
38/39

h Friedrich Christian/Trink Michael
68/74 10

h 10 3 : 1 Bachinger Emanuel/Thurnher Ricardo
60/63

15:30 h Levenko Andreas/Stengel Bernhard

31/33 Tisch 8

h 11 0 : 3

75/81

h Levenko Andreas/Stengel Bernhard
11

1 : 3 Levenko Andreas/Stengel Bernhard
61/87

V

NÖ

Tisch

Rosner Sebastian/Steingassner Marti

Eßl Marko/Ziller Thomas S

Eder Sebastian/Hartl Jakob NÖ

Nagiller Fabian/Unterrainer Stephan

Liu Manfred/Singewald Benjamin

Rhomberg Felix/Rinderer Felix

Tisch14:20

Hofmannrichter Michael/Kleemaier Ch

Bachinger Emanuel/Thurnher Ricardo
14:20 Tisch

12:30

S/W

Baumgartner Markus/Kolbert Oliver

Levenko Andreas/Stengel Bernhard

Enz Phillip/Zöchbauer Rene B

W

Tisch

Friedrich Christian/Trink Michael

Tisch

Levenko Andreas/Stengel Bernhard

Awad Georg/Waibel Felix

14:50
3 0

14:20

: 3

T

W

Doppel männlich

OÖ

Tisch

0
Tisch

untere Hälfte

Halbfinalist

2

: 3

Kellermann Jacob/Worsch Florian
14:50

:

3

3 :

:

1

14:20

14:50

Baumgartner Markus/Kolbert Oli

1

3 : 2
Tisch

Tisch
1 : 3

14:50

Bewerb

14:20 Tisch

NÖ

V

Tisch14:20

ST

OÖ



80/51

3 Klaus David/Schaumberger Martin

h Klaus David/Schaumberger Martin
64/65 1

h 1 3 : 1 Geisler Moritz/Göller Philipp
41/46

15:30 h Klaus David/Schaumberger Martin

62/32 Tisch 1

h 2 3 : 0 Luginger Thomas/Patzelt Philipp
78/84

h Luginger Thomas/Patzelt Philipp
69/70 2

h 3 1 : 3 Bader Sandro/Oberlerchner Jonathan
34/36 Bader Sandro/Oberlerchner Jonathan

h Klaus David/Schaumberger Martin

76/79 3
3 Chen Rui/Kapolnek Narayan

h Chen Rui/Kapolnek Narayan
35/54 6

h 4 2 : 3 Hülmbauer Felix/Pratter Thomas
42/85

15:30 h Grininger Thomas/Unterweger Andreas

56/58 Tisch 2
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BUNDESLIGEN WURDEN BEENDET

zurück 

Die Entscheidungen in den österreichischen Bundesligen sind gefallen. Die Meister der 1. und 2. Bundesligen 

der Damen und Herren stehen fest.

In der 1. Herren-Bundesliga setzte sich erstmals SPG Walter Wels mit 40 Punkten vor ASKÖ Glas Wiesbauer 

Mauthausen und ece-KSV-GRILL Kapfenberg durch.

Mit dem Punktemaximum von 40 Punkten krönte sich TTC Villach zum Meister der 1. Damen-Bundesliga. Die 

Damen von Villach setzten sich vor SG SVS Niederösterreich 2 und UTTC Halbturn durch.

In den erstmals durchgeführten Play-off Spielen der 2. Herren-Bundesliga setzte sich SPG Raika Ligist 

souverän im Finale gegen ASVÖ Tischtennis Ohlicher Saalfelden durch. SPG Raika Ligist war in der gesamten 

Saison nicht zu schlagen. Den dritten Platz sicherte sich TTV Wr. Neudorf 1947.

Auch in der 2. Damen-Bundesliga reichten 40 Punkte zum Meistertitel. SC Ossiachersee-Bodensdorf 2 setzte 

sich vor TTV Wr. Neudorf 1947 und BAC Baden 1 durch.

Der ÖTTV gratuliert den Meistern des Sportjahres 2011/2012 sehr herzlich!

zur Bundesliga Homepage

 

 



1. Herren-Bundesliga 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. SPG Walter Wels 1 WELS1 22 19 2 1 133 : 42 421 : 201 40

2. ASKÖ Glas Wiesbauer Mauthausen 1 MAUT1 22 17 4 1 133 : 40 428 : 183 38

3. ece-KSV-GRILL Kapfenberg 1 KAPF1 22 17 2 3 126 : 45 399 : 220 36

4. DSG Union Waldegg Linz 1 WALD1 22 13 4 5 113 : 64 377 : 273 30

5. Linz AG Froschberg 1 FROB1 22 13 2 7 105 : 76 360 : 294 28

6. UTTC Oberwart 1 OBWT1 22 10 4 8 102 : 80 349 : 300 24

7. Turnerschaft Sparkasse Innsbruck 1 INNS1 22 11 0 11 87 : 83 322 : 307 22

8. UTTC Stockerau 1 USTO1 22 8 3 11 88 : 95 292 : 335 19

9. Tischtennis Sportklub Wien 1 SKLW1 22 4 2 16 50 : 118 181 : 393 10

10. ASVÖ RB Lavamünd 1 LAVA1 22 3 2 17 42 : 128 161 : 190 8

11. TTC Raiffeisen Kuchl 1 KUCH1 22 2 2 18 37 : 130 139 : 416 6

12. Don Bosco 1 DOBO1 22 1 1 20 22 : 137 104 : 421 3

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Simoner Christoph KAPF1 21 39 : 8 2736 ± 45

2. Demeter Lehel WELS1 21 41 : 9 2712 ± 45

3. Henzell William OBWT1 19 40 : 9 2683 ± 37

4. Pattantyus Adam USTO1 17 38 : 8 2751 ± 32

5. Ding Yi MAUT1 21 36 : 10 2665 ± 42 S50

6. Petö Zsolt WELS1 21 38 : 11 2727 ± 33

7. Gerold Gabor KAPF1 21 36 : 11 2646 ± 42

8. Pazsy Ferenc MAUT1 21 37 : 13 2636 ± 40

9. Feng Xiaoquan FROB1 21 38 : 14 2638 ± 39

10. Magyar Laszlo WALD1 21 38 : 15 2645 ± 46

11. Preßlmayer Bernhard MAUT1 21 30 : 15 2599 ± 40

12. Molnar Csaba FROB1 21 34 : 19 2561 ± 39

13. Pichler Michael WALD1 21 30 : 18 2597 ± 43

14. Plattner Dominique WELS1 21 27 : 19 2556 ± 41

15. Zoltan Zoltan LAVA1 11 21 : 8 2600 ± 52 S40

16. Janci Tomas WALD1 21 27 : 21 2519 ± 43 S40

17. Marsi Marton OBWT1 21 28 : 23 2538 ± 41

18. Maier Christoph INNS1 14 20 : 11 2554 ± 51

19. Kutis Anton SKLW1 21 27 : 23 2527 ± 40 ?

20. Heimberger Martin KAPF1 21 23 : 22 2515 ± 42 U21(3)

21. Storf Martin INNS1 19 21 : 19 2548 ± 42

22. Leitgeb Stefan INNS1 17 16 : 22 2408 ± 38 U18(3)

23. Buganyi Michael OBWT1 21 17 : 33 2384 ± 47

24. Halmai Attila KUCH1 16 15 : 24 2382 ± 51 S40

25. Gardos Krisztian INNS1 13 13 : 18 2476 ± 51

26. Pfeffer Simon USTO1 19 14 : 33 2349 ± 36 U18(3)

27. Fraczyk Stanislaw USTO1 14 12 : 21 2456 ± 38 S50

28. Leonhartsberger Martin FROB1 21 12 : 36 2344 ± 44 U21(3)

29. Szabo Krisztian LAVA1 11 9 : 18 2539 ± 54

30. Seidl Lukas KUCH1 19 8 : 35 2267 ± 46 U21(1)

31. Päuerl Wolfgang SKLW1 15 7 : 26 2284 ± 49 S40

32. Hirji Alim DOBO1 21 7 : 37 2276 ± 50

33. Schanbacher Jan Peter DOBO1 21 6 : 38 2233 ± 47 U21(2)

34. Rapolt Norbert SKLW1 15 5 : 28 2265 ± 50 ?

35. Kranabitl Bernhard KUCH1 17 4 : 32 2257 ± 45 U21(3)

36. Matschitsch Josef LAVA1 11 4 : 22 2274 ± 60

37. Reisinger Bernd KUCH1 11 0 : 21 1986 ± 72
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1. Herren-Bundesliga 2011/2012

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

Nicht gewertet:

Kovac Borna USTO1 4 8 : 2 2652 ± 67 U21(3)

Maric Marko SKLW1 10 1 : 19 2197 ± 72

Fradler Christopher DOBO1 7 1 : 14 2137 ± 70 S40

Kalmar Tamas OBWT1 1 0 : 2 2173 ± 57

Kröpfl Andreas DOBO1 1 0 : 2 2278 ± 158

Reinsperger Thomas USTO1 1 0 : 2 1263 ± 47 U18(1)

Voit Marco USTO1 1 0 : 2 1116 ± 62 U21(1)

Koch Andreas DOBO1 3 0 : 6 2003 ± 118 S40

Worotynski Filip USTO1 2 0 : 5 1316 ± 40 U18(3)

Reinsperger Stefan USTO1 4 0 : 8 1034 ± 68 U18(3)

Siari Armin DOBO1 8 0 : 16 2133 ± 59 S40
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1. Damen-Bundesliga 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. TTC Villach 1 VILL1 20 20 0 0 127 : 23 394 : 116 40

2. SG SVS Ströck Niederösterreich 2 SGSV2 20 15 2 3 110 : 49 367 : 201 32

3. UTTC Halbturn 1 HALB1 20 14 2 4 107 : 66 373 : 264 30

4. LZ Linz Froschberg 1 LZFR1 20 11 5 4 99 : 68 348 : 270 27

5. SPG Fulpmes-Kufstein 1 SGKF1 20 10 4 6 97 : 82 351 : 325 24

6. UTTC Lustenau  1 LUST1 20 9 4 7 88 : 84 323 : 317 22

7. HSV Mercedes Neusiedl/See 1 NEUB1 20 6 3 11 74 : 97 285 : 341 15

8. TTC Raiba Kirchbichl 1 KIRB1 20 6 2 12 73 : 96 288 : 345 14

9. SC Ossiachersee-Bodensdorf 1 OSSI1 20 4 2 14 67 : 105 276 : 356 10

10. TTC Flötzersteig Wien 1 FLÖT1 20 2 1 17 46 : 116 204 : 396 5

11. TTC Villach 2 VILL2 20 0 1 19 24 : 126 120 : 398 1

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Solja Amelie VILL1 20 44 : 0 2440 ± 43

2. Hudecova Sona VILL1 15 30 : 3 2081 ± 43

3. Daubnerova Andrea HALB1 20 48 : 7 2145 ± 42 U21(3)

4. Popova Valentina SGSV2 15 33 : 4 2159 ± 49 S50

5. Nyitrai Anita SGKF1 20 43 : 11 2080 ± 46

6. Minerova Adriana VILL1 20 34 : 9 2064 ± 47

7. Galitschitsch Nicole SGSV2 20 34 : 12 2014 ± 47 U18(3)

8. Horvath Lilla KIRB1 20 39 : 14 1990 ± 44 U21(1)

9. Bene György SGKF1 20 35 : 18 1960 ± 44

10. Lupulesku Anelia LZFR1 18 30 : 14 2029 ± 45 U21(1)

11. Burgar Spela OSSI1 10 22 : 7 2018 ± 42

12. Kovacs Adrienn NEUB1 20 31 : 20 1933 ± 45 U21(3)

13. Bakaiova Tatjana LUST1 18 27 : 17 1958 ± 48

14. Strauss Daniela LUST1 18 27 : 20 1920 ± 44 ?

15. Juric Monika NEUB1 17 23 : 19 1912 ± 38 U21(3)

16. Kovacs Karina LZFR1 20 22 : 24 1829 ± 38 U21(2)

17. Budayova Renata OSSI1 18 23 : 25 1843 ± 48 S40

18. Graf Viktoria HALB1 20 22 : 27 1913 ± 35

19. Daubnerova Simona HALB1 17 18 : 21 1868 ± 50

20. Wellinger Martha VILL1 18 16 : 21 1828 ± 35

21. Kainz Sarah LUST1 12 14 : 15 1888 ± 50

22. Magyorosi Ana Larisa LZFR1 10 12 : 11 1912 ± 48 U18(3)

23. Mischek Karoline FLÖT1 13 14 : 18 1817 ± 39 U15(1)

24. Vorauer Martina KIRB1 16 15 : 24 1785 ± 44

25. Steinbacher Claudia FLÖT1 17 14 : 27 1762 ± 44 U21(2)

26. Luginger Melanie LUST1 12 12 : 18 1780 ± 36 U18(2)

27. Raich Theresa KIRB1 20 11 : 37 1692 ± 42 U18(3)

28. Fuchs Lisa FLÖT1 15 9 : 27 1747 ± 53 U21(1)

29. Schätzer Claudia OSSI1 17 9 : 31 1708 ± 42 U21(3)

30. Österreicher Kristina NEUB1 12 8 : 23 1704 ± 35 U18(3)

31. Winterstätter Julia OSSI1 10 5 : 18 1756 ± 50 U21(3)

32. Moser Daniela SGKF1 11 5 : 24 1584 ± 59

33. Tischler Valerie SGSV2 12 4 : 23 1532 ± 39 U18(1)

34. Laginja Iva FLÖT1 13 3 : 26 1602 ± 44 U21(2)

35. Gerhardt Tina NEUB1 11 2 : 22 1564 ± 61 U21(1)

36. Kelih Tjasa VILL2 19 0 : 40 1082 ± 44 U18(1)

Nicht gewertet:

Regnemer Judit SGSV2 9 17 : 2 2115 ± 64

Heine Veronika SGSV2 4 7 : 3 2032 ± 56
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1. Damen-Bundesliga 2011/2012

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

Stefcova Kristyna LZFR1 5 9 : 5 1820 ± 44 U18(1)

Petzner Martina LZFR1 7 8 : 8 1880 ± 50

Daubnerova Marta HALB1 3 2 : 6 1846 ± 51 S40

Feuerabend Bettina VILL1 9 2 : 20 1489 ± 48

Koch Sabrina SGKF1 7 2 : 16 1631 ± 61

Waltl Marie VILL2 8 1 : 15 1224 ± 37 U18(1)

Haas Andrea SGKF1 2 1 : 4 1673 ± 78

Unterweger Birgit VILL2 2 1 : 4 1744 ± 77

Ratz Bettina OSSI1 5 1 : 11 1263 ± 39 U18(2)

Margreiter Lara KIRB1 2 0 : 4 846 ± 51 U13(1)

Ye Julia VILL2 3 0 : 6 474 ± 37 U11(-1)

Hergenhan Sabrina VILL2 4 0 : 8 981 ± 48
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2. Herren-Bundesliga A 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. SPG Raika Ligist 1 LIGI1 14 14 0 0 126 : 37 416 : 166 28

2. ASVÖ Tischtennis  Ohlicher Saalfelden 1 SAAL1 14 11 1 2 116 : 64 399 : 258 23

3. TTC Guntramsdorf 1985 1 GUNT1 14 6 4 4 100 : 86 359 : 306 16

4. HSV Mercedes Neusiedl/See 1 NEUB1 14 7 1 6 95 : 87 326 : 322 15

5. SV-Leoben 1 LEOB1 14 5 3 6 88 : 98 319 : 351 13

6. TTC Flötzersteig Wien 1 FLÖT1 14 4 2 8 80 : 106 307 : 371 10

7. UTTC Römerquelle Langenlois 1 LALO1 14 0 5 9 74 : 121 254 : 407 5

8. Baden AC 1 BAAC1 14 0 2 12 44 : 124 198 : 397 2

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Zhang Jie LIGI1 13 37 : 1 2651 ± 63

2. Qian Qianli LIGI1 13 33 : 1 2662 ± 81 S40

3. Nemeth Janos LALO1 14 45 : 4 2539 ± 58

4. Simon Ferenc GUNT1 14 39 : 6 2381 ± 39 S40

5. Matviychuk Yuriy SAAL1 13 38 : 6 2422 ± 43

6. Szabo Krisztian NEUB1 13 34 : 12 2363 ± 39

7. Korbel Richard NEUB1 9 23 : 6 2374 ± 42

8. Müllner Thomas LIGI1 14 32 : 13 2308 ± 34 U18(2)

9. Kraft Michael FLÖT1 14 32 : 14 2298 ± 38

10. Probst Thomas LEOB1 14 31 : 16 2287 ± 38 S40

11. Kovács Domonkos LEOB1 14 29 : 15 2285 ± 38 U21(1)

12. Luginger Christian SAAL1 10 23 : 9 2284 ± 34 U18(3)

13. Molnar-Futo Ferenc LALO1 10 23 : 14 2173 ± 40 S40

14. Zwick Christoph LIGI1 14 20 : 18 2204 ± 42

15. Weiss Bernhard SAAL1 14 22 : 20 2231 ± 43

16. Grundner Stefan SAAL1 10 20 : 16 2127 ± 42

17. Malek Michael GUNT1 10 15 : 16 2158 ± 41

18. Coufal Thomas FLÖT1 14 18 : 27 2104 ± 37

19. Heine Florian SAAL1 9 13 : 13 2243 ± 45

20. Buchreiter Phillip LEOB1 12 15 : 20 2106 ± 36 U21(1)

21. Zillner Martin BAAC1 12 15 : 21 2203 ± 44 S40

22. Huber Thorsten GUNT1 12 16 : 23 2138 ± 49

23. Ensbacher Markus NEUB1 13 15 : 25 2159 ± 38

24. Serdaroglu David BAAC1 12 15 : 25 2111 ± 32 U18(2)

25. Klaus David FLÖT1 11 13 : 23 2144 ± 32 U15(2)

26. Hafiz Josef BAAC1 12 10 : 27 2032 ± 45

27. Dittrich Daniel FLÖT1 14 10 : 37 2050 ± 37 U21(2)

28. Huber Christopher NEUB1 8 8 : 17 2037 ± 53 U21(1)

29. Strelec Alexander GUNT1 10 9 : 24 2108 ± 41 U21(3)

30. Bernhard Michael LEOB1 12 7 : 36 1992 ± 44 U21(3)

31. Berger Thomas BAAC1 11 3 : 28 2016 ± 51

32. Pelzeder Karl LALO1 7 1 : 22 1170 ± 70 S40

Nicht gewertet:

Sekulic Aleksandar FLÖT1 1 3 : 0 2407 ± 92 S40

Padera Mario GUNT1 6 12 : 6 2323 ± 42

Kovacic Patrick LEOB1 1 2 : 1 2203 ± 163 U21(3)

Nöst Alexander LIGI1 1 2 : 1 2005 ± 84

Eren Ilhan LALO1 6 5 : 18 2021 ± 46 S40

Konwalinka Martin NEUB1 2 2 : 4 1895 ± 36 S40

Köberl Martin LEOB1 1 1 : 2 1997 ± 95

Öller Benjamin GUNT1 2 1 : 5 1763 ± 34 U18(1)

Jovanovic Slavko FLÖT1 1 1 : 3 2079 ± 71

Scharf Felix GUNT1 1 1 : 3 1626 ± 36 U18(2)
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2. Herren-Bundesliga A 2011/2012

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

Stangler Klaus BAAC1 1 1 : 3 1740 ± 46 S40

Duda Manfred LALO1 1 0 : 2 1598 ± 200 S50

Hofmannrichter Michael BAAC1 1 0 : 2 1425 ± 47 U15(2)

Hiden Philip LIGI1 1 0 : 3 1906 ± 117

Hoffellner Christian BAAC1 1 0 : 3 1611 ± 36 U18(3)

Horvat Tibor BAAC1 1 0 : 3 1758 ± 49 S40

Krämer Christopher GUNT1 1 0 : 3 1831 ± 34 U18(2)

Rauscher Alexander LALO1 1 0 : 3 1334 ± 33 U15(1)

Bartuschek Kurt NEUB1 1 0 : 4 1608 ± 39 S60

Rosner Sebastian LALO1 1 0 : 4 1620 ± 31 U15(1)

Falkenhagen Richard LALO1 2 0 : 6 632 ± 68 U18(1)

Ensbacher Gerhard NEUB1 3 0 : 9 1958 ± 52 S50

Ermler Erich NEUB1 3 0 : 10 1614 ± 52 U21(3)

Nagl Michael LALO1 3 0 : 10 951 ± 44 U18(1)

Mauß Martin LALO1 3 0 : 12 635 ± 55 U18(1)

Mauß Rudolf LALO1 6 0 : 20 1113 ± 70 U18(3)
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2. Herren-Bundesliga B 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. TTV Wiener Neudorf 1947 1 NEUD1 14 9 4 1 119 : 83 412 : 333 22

2. ece-KSV-GRILL Kapfenberg 2 KAPF2 14 10 1 3 113 : 77 397 : 326 21

3. SPG WAT Mariahilf Wien/Langenzersdorf 1 SGML1 14 7 6 1 118 : 76 433 : 327 20

4. ASKÖ Linz Altstadt 1 ALTS1 14 8 2 4 106 : 86 399 : 343 18

5. SPG Walter Wels 2 WELS2 14 6 3 5 108 : 96 405 : 355 15

6. UTTC Sparkasse Salzburg 1 SALZ1 14 3 3 8 91 : 107 340 : 377 9

7. UNIQA Biesenfeld 1 BIES1 14 3 1 10 72 : 111 313 : 383 7

8. Heiligengraber Gemeinschaft 1 HEGE1 14 0 0 14 35 : 126 163 : 418 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Kolodziejczyk Wojciech NEUD1 14 49 : 3 2482 ± 42

2. Toth Gabor SALZ1 14 45 : 6 2407 ± 42

3. Somosi Miklos KAPF2 14 44 : 8 2456 ± 41 S40

4. Cecava Miroslav SGML1 11 34 : 5 2422 ± 41 ?

5. Angleitner Klaus WELS2 14 38 : 13 2379 ± 40

6. Al-Samhoury Tarek NEUD1 14 34 : 14 2390 ± 36

7. Worischek Michael ALTS1 14 36 : 15 2374 ± 36

8. Karas David SGML1 12 30 : 11 2362 ± 35 ?

9. Plavsic Stojan WELS2 14 35 : 18 2301 ± 37

10. Kovacs Janos BIES1 14 30 : 18 2311 ± 41

11. Jamsek Darko HEGE1 14 26 : 16 2328 ± 41 S40

12. Levenko Dmitrij NEUD1 14 30 : 19 2364 ± 36 S40

13. Chen Alexander SGML1 13 29 : 18 2290 ± 32 U21(1)

14. Maybanks William ALTS1 14 28 : 19 2357 ± 35 U21(3)

15. Zenz Hannes KAPF2 14 24 : 18 2296 ± 38 S40

16. Vorcnik David KAPF2 14 29 : 23 2272 ± 35 U18(3)

17. Pichler Jörg-Peter ALTS1 13 24 : 21 2271 ± 35

18. Reiter Christoph WELS2 14 26 : 25 2272 ± 39

19. Konrad Peter BIES1 14 19 : 25 2242 ± 41 S40

20. Hasenburger Joachim KAPF2 11 16 : 18 2225 ± 43 S40

21. Auer Thomas SALZ1 14 20 : 31 2168 ± 35

22. Gal Clemens ALTS1 14 18 : 28 2220 ± 36

23. Wolf Christian SGML1 11 16 : 24 2248 ± 47 U21(2)

24. Leonhartsberger Michael BIES1 14 14 : 31 2176 ± 41

25. Berger Patrick SALZ1 14 14 : 35 2057 ± 36

26. Bernthaler Ernst SALZ1 14 12 : 35 2147 ± 35

27. Kral Matthias SGML1 9 9 : 18 2103 ± 38 U21(1)

28. Doppelbauer Bernhard BIES1 13 9 : 34 2135 ± 39 U21(3)

29. Dlopst Dominik HEGE1 14 5 : 40 2043 ± 42 U21(3)

30. Tripolt Thomas HEGE1 12 4 : 28 2038 ± 50

31. Hönigsperger Jürgen NEUD1 13 3 : 43 2001 ± 48 U21(3)

32. Spindler Christian WELS2 9 2 : 28 1901 ± 58 U21(1)

33. Rems Alexander HEGE1 14 0 : 35 1902 ± 65

Nicht gewertet:

Wellinger Philipp WELS2 5 4 : 12 2072 ± 31 U18(2)

Kolrus Gernot BIES1 1 0 : 3 1966 ± 132 U18(1)

Windisch Patrick KAPF2 1 0 : 3 1983 ± 52 U18(3)

Pichler Christoph KAPF2 1 0 : 4 2032 ± 89

Sellmeister Lorenz NEUD1 1 0 : 4 937 ± 37 U15(2)

Bac Andrej HEGE1 2 0 : 7 2083 ± 56

Seite 1/1 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 08. 05. 2012



XTTV Ergebnisdienst  

Spielplan: 2. Herren-Bundesliga Platz 01-04 - 2011/2012 

Runde 1 Runde 2

SPG Raika Ligist 1   

 SPG Raika Ligist 1  

ece-KSV-GRILL Kapfenberg 2 9:3 / 9:0  

  1. SPG Raika Ligist 1

ASVÖ Tischtennis Ohlicher Saalfelden 
1

 9:2 / 9:2

 
ASVÖ Tischtennis Ohlicher Saalfelden 
1  

TTV Wiener Neudorf 1947 1 9:6 / 6:9  

   

 ece-KSV-GRILL Kapfenberg 2  

  
3. TTV Wiener Neudorf 1947 
1

 TTV Wiener Neudorf 1947 1 4:9 / 4:9

   

Ratings Central Rangliste 2. Herren-Bundesliga Platz 01-04 - 2011/2012 

Name Nat. T-Abk.

1. Qian Qianli AUT LIGI1 4 11:0 2662 ± 81  S40

1. Zhang Jie AUT LIGI1 4 11:0 2651 ± 63  

3. Kolodziejczyk Wojciech POL NEUD1 4 11:3 2482 ± 42  

4. Somosi Miklos HUN KAPF2 2 5:2 2456 ± 41  S40

5. Matviychuk Yuriy AUT SAAL1 4 9:5 2422 ± 43  

6. Al-Samhoury Tarek AUT NEUD1 4 8:5 2390 ± 36  

7. Levenko Dmitrij AUT NEUD1 4 9:3 2364 ± 36  S40

8. Müllner Thomas AUT LIGI1 4 10:2 2308 ± 34  U182

9. Zenz Hannes AUT KAPF2 4 1:10 2296 ± 38  S40

10. Luginger Christian AUT SAAL1 4 3:9 2284 ± 34  U183

11. Vorcnik David AUT KAPF2 2 3:4 2272 ± 35  U183

12. Heine Florian AUT SAAL1 2 2:4 2243 ± 45  

13. Weiss Bernhard AUT SAAL1 2 4:3 2231 ± 43  

14. Hasenburger Joachim AUT KAPF2 4 2:9 2225 ± 43  S40

15. Zwick Christoph AUT LIGI1 4 4:5 2204 ± 42  

16. Grundner Stefan AUT SAAL1 4 1:12 2127 ± 42  

16. Hönigsperger Jürgen AUT NEUD1 4 1:12 2001 ± 48  U213

18. Maierhofer Thomas AUT KAPF2 1 0:2 1410 ± 429  U152

18. Tawadrous Mario AUT KAPF2 1 0:2 1410 ± 429  U152

20. Maierhofer Georg AUT KAPF2 1 0:3 925 ± 155  U182

XTTV Ergebnisdienst (Version 3.2.1 - 3.5.2012) 

Rang Sp S / N RC-Wertung AK



XTTV Ergebnisdienst  

Spielplan: 2. Herren-Bundesliga Platz 05-08 - 2011/2012 

Runde 1 Runde 2

TTC Guntramsdorf 1985 1   

 ASKÖ Linz Altstadt 1  

ASKÖ Linz Altstadt 1 3:9 / 7:9  

  1. ASKÖ Linz Altstadt 1

HSV Mercedes Neusiedl/See 1  9:5 / 8:8

 
SPG WAT Mariahilf 
Wien/Langenzersdorf 1  

SPG WAT Mariahilf 
Wien/Langenzersdorf 1

8:8 / 6:9  

   

 TTC Guntramsdorf 1985 1  

  
3. HSV Mercedes 
Neusiedl/See 1

 HSV Mercedes Neusiedl/See 1 6:9 / 5:9

   

Ratings Central Rangliste 2. Herren-Bundesliga Platz 05-08 - 2011/2012 

Name Nat. T-Abk.

1. Cecava Miroslav CZE SGML1 2 4:3 2422 ± 41  ?

2. Simon Ferenc HUN GUNT1 4 8:5 2381 ± 39  S40

3. Korbel Richard CZE NEUB1 4 11:5 2374 ± 42  

4. Worischek Michael AUT ALTS1 4 11:3 2374 ± 36  

5. Szabo Krisztian HUN NEUB1 4 13:2 2363 ± 39  

6. Karas David SVK SGML1 4 11:4 2362 ± 35  ?

6. Maybanks William GBR ALTS1 4 11:4 2357 ± 35  U213

8. Padera Mario AUT GUNT1 3 5:4 2323 ± 42  

9. Chen Alexander AUT SGML1 4 9:7 2290 ± 32  U211

10. Pichler Jörg-Peter AUT ALTS1 4 7:8 2271 ± 35  

11. Wolf Christian AUT SGML1 2 5:3 2248 ± 47  U212

12. Gal Clemens AUT ALTS1 4 6:8 2220 ± 36  

13. Ensbacher Markus AUT NEUB1 4 6:9 2159 ± 38  

14. Malek Michael AUT GUNT1 3 1:9 2158 ± 41  

15. Strelec Alexander AUT GUNT1 3 1:10 2108 ± 41  U213

16. Kral Matthias AUT SGML1 2 1:7 2103 ± 38  U211

17. Huber Christopher AUT NEUB1 1 1:3 2037 ± 53  U211

17. Ensbacher Gerhard AUT NEUB1 1 1:3 1958 ± 52  S50

19. Poppenwimmer Patrick AUT SGML1 1 0:4 1854 ± 122  

20. Ovadias Odysseas AUT GUNT1 1 0:3 1836 ± 32  U181

21. Krämer Christopher AUT GUNT1 2 0:5 1831 ± 34  U182

22. Kral Walter AUT SGML1 1 0:3 1365 ± 406  S40

XTTV Ergebnisdienst (Version 3.2.1 - 3.5.2012) 

Rang Sp S / N RC-Wertung AK



XTTV Ergebnisdienst  

Spielplan: 2. Herren-Bundesliga Platz 09-12 - 2011/2012 

Runde 1 Runde 2

SV-Leoben 1   

 SV-Leoben 1  

UTTC Sparkasse Salzburg 1 8:8 / 9:5  

  1. SPG Walter Wels 2

TTC Flötzersteig Wien 1  2:9 / 9:6

 SPG Walter Wels 2  

SPG Walter Wels 2 5:9 / 4:9  

   

 UTTC Sparkasse Salzburg 1  

  3. UTTC Sparkasse Salzburg 1

 TTC Flötzersteig Wien 1 9:7 / 9:6

   

Ratings Central Rangliste 2. Herren-Bundesliga Platz 09-12 - 2011/2012 

Name Nat. T-Abk.

1. Toth Gabor HUN SALZ1 4 13:3 2407  ± 42  

2. Angleitner Klaus AUT WELS2 4 13:2 2379  ± 40  

3. Plavsic Stojan AUT WELS2 4 10:4 2301  ± 37  

4. Kraft Michael AUT FLÖT1 4 10:5 2298  ± 38  

5. Probst Thomas AUT LEOB1 4 10:3 2287  ± 38  S40

6. Kovács Domonkos HUN LEOB1 4 9:4 2285  ± 38  U211

7. Reiter Christoph AUT WELS2 3 8:1 2272  ± 39  

8. Auer Thomas AUT SALZ1 4 7:7 2168  ± 35  

9. Bernthaler Ernst AUT SALZ1 4 8:7 2147  ± 35  

10. Klaus David AUT FLÖT1 4 6:9 2144  ± 32  U152

11. Buchreiter Phillip AUT LEOB1 4 6:7 2106  ± 36  U211

12. Coufal Thomas AUT FLÖT1 4 4:10 2104  ± 37  

13. Wellinger Philipp AUT WELS2 3 2:7 2072  ± 31  U182

14. Berger Patrick AUT SALZ1 4 3:13 2057  ± 36  

15. Dittrich Daniel AUT FLÖT1 4 2:12 2050  ± 37  U212

16. Bernhard Michael AUT LEOB1 4 0:14 1992  ± 44  U213

17. Spindler Christian AUT WELS2 1 0:3 1901  ± 58  U211

XTTV Ergebnisdienst (Version 3.2.1 - 3.5.2012) 

Rang Sp S / N RC-Wertung AK



XTTV Ergebnisdienst  

Spielplan: 2. Herren-Bundesliga Platz 13-16 - 2011/2012 

Runde 1 Runde 2

UTTC Römerquelle Langenlois 1   

 Heiligengraber Gemeinschaft 1  

Heiligengraber Gemeinschaft 1 3:9 / 3:9  

  1. UNIQA Biesenfeld 1

Baden AC 1  4:9 / 1:9

 UNIQA Biesenfeld 1  

UNIQA Biesenfeld 1 1:9 / 1:9  

   

 UTTC Römerquelle Langenlois 1  

  3. UTTC Römerquelle Langenlois 1

 Baden AC 1 4:9 / 9:2

   

Ratings Central Rangliste 2. Herren-Bundesliga Platz 13-16 - 2011/2012 

Name Nat. T-Abk.

1. Nemeth Janos HUN LALO1 4 12:0 2539 ± 58  

2. Jamsek Darko SLO HEGE1 3 6:3 2328 ± 41  S40

3. Kovacs Janos jun. HUN BIES1 4 10:1 2311 ± 41  

4. Konrad Peter SVK BIES1 4 7:2 2242 ± 41  S40

5. Zillner Martin AUT BAAC1 2 4:1 2203 ± 44  S40

6. Leonhartsberger Michael AUT BIES1 4 5:2 2176 ± 41  

7. Molnar-Futo Ferenc HUN LALO1 3 4:5 2173 ± 40  S40

8. Doppelbauer Bernhard AUT BIES1 4 10:2 2135 ± 39  U213

9. Serdaroglu David AUT BAAC1 4 6:7 2111 ± 32  U182

10. Bac Andrej SLO HEGE1 3 3:5 2083 ± 56  

11. Dlopst Dominik AUT HEGE1 4 6:6 2043 ± 42  U213

12. Tripolt Thomas AUT HEGE1 4 4:6 2038 ± 50  

13. Hafiz Josef AUT BAAC1 4 2:9 2032 ± 45  

14. Eren Ilhan AUT LALO1 2 1:4 2021 ± 46  S40

15. Berger Thomas AUT BAAC1 2 0:4 2016 ± 51  

16. Werner Ricardo AUT BAAC1 1 1:2 2015 ± 44  

17. Rosner Sebastian AUT LALO1 1 2:1 1620 ± 31  U151

18. Meixner Andreas AUT BAAC1 1 0:3 1561 ± 42  

19. Juwan Franz AUT HEGE1 1 0:2 1523 ± 46  S50

20. Hofmannrichter Michael AUT BAAC1 1 0:3 1425 ± 47  U152

20. Rauscher Alexander AUT LALO1 1 0:3 1334 ± 33  U151

22. Pelzeder Karl AUT LALO1 2 0:5 1170 ± 70  S40

23. Nagl Michael jun. AUT LALO1 1 0:4 951  ± 44  U181

24. Mauß Martin AUT LALO1 1 0:3 635  ± 55  U181

XTTV Ergebnisdienst (Version 3.2.1 - 3.5.2012) 

Rang Sp S / N RC-Wertung AK



2. Damen-Bundesliga 2011/2012

Mannschaftstabelle:

Rang Mannschaft T-Abk. Sp S U N Sp-V Sz-V P

1. SC Ossiachersee-Bodensdorf 2 OSSI2 22 19 2 1 129 : 55 446 : 241 40

2. TTV Wiener Neudorf 1947 1 NEUD1 22 17 2 3 123 : 68 426 : 292 36

3. BAC Baden 1 BAAC1 22 16 2 4 121 : 71 432 : 294 34

4. TTC Übelbach 1 ÜBBA1 22 12 3 7 110 : 81 397 : 307 27

5. TTC Campus Brigittenau Kontakt Wien 1 KONT1 22 12 2 8 107 : 78 373 : 312 26

6. Union Raiffeisen Oberndorf 1 OBER1 22 10 3 9 100 : 94 370 : 359 23

7. SPG WAT Mariahilf Wien/Langenzersdorf 1 SGML1 22 7 4 11 93 : 108 348 : 398 18

8. ASVÖ TTC Olympic Wien 1 OLYM1 22 6 4 12 83 : 108 317 : 379 16

9. ESV-Böhler Edelstahl Bruck an der Mur 1 BEBU1 22 7 1 14 81 : 105 324 : 374 15

10. SPG TTV Ob. Triestingtal/Guntramsdorf 1 OTGU1 22 7 1 14 78 : 108 313 : 391 15

11. UTTC Oberwart 1 OBWT1 22 6 2 14 78 : 108 315 : 392 14

12. SPG TTV Ob. Triestingtal/Guntramsdorf 2 OTGU2 22 0 0 22 21 : 140 120 : 442 0

Einzelrangliste:

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

1. Petrekova Daniela KONT1 22 48 : 8 1672 ± 34 U18(1)

2. Fritz Beate ÜBBA1 22 50 : 11 1735 ± 45

3. Hromatka Doris OLYM1 14 35 : 5 1748 ± 53

4. Tomazic Katja OSSI2 11 26 : 3 1840 ± 59

5. Winkler Silvana BAAC1 21 44 : 10 1803 ± 38

6. Pishun Anja NEUD1 22 46 : 11 1747 ± 43

7. Gropper Brigitte SGML1 22 48 : 12 1787 ± 41 S50

8. Zlatilova Dzhesika BEBU1 22 45 : 15 1698 ± 34 U13(2)

9. Benkö Monica NEUD1 22 42 : 16 1734 ± 38 S40

10. Schätzer Evelyn OSSI2 20 35 : 15 1720 ± 38 S40

11. Burian Irene OBER1 18 35 : 15 1698 ± 41

12. Csuti Eva OBWT1 22 37 : 21 1643 ± 43

13. Diendorfer Ines OBER1 20 34 : 19 1647 ± 35 U15(2)

14. Faltinger Claudia BAAC1 20 30 : 19 1661 ± 35

15. Cechovska Martina OTGU1 22 34 : 25 1640 ± 34

16. Tollay Andrea OLYM1 19 31 : 22 1600 ± 44

17. Körmendi Orsolya BAAC1 22 31 : 27 1603 ± 41

18. Storer Lisa ÜBBA1 22 29 : 27 1622 ± 36 U15(2)

19. Strohmayer Sarah OSSI2 19 22 : 22 1518 ± 38 U21(3)

20. Storer Daniela ÜBBA1 22 20 : 32 1511 ± 46 S40

21. Sturmlechner Rita OBER1 19 18 : 26 1569 ± 41

22. Pfeffer Anna SGML1 22 21 : 41 1340 ± 40 U15(2)

23. Rauchegger Cornelia OBWT1 19 18 : 32 1416 ± 45

24. Schwab Birgit OTGU1 22 17 : 35 1464 ± 44

25. Habesohn Sonita KONT1 22 16 : 33 1445 ± 44 S50

26. Kovac Aleksandra OTGU1 22 17 : 36 1421 ± 40

27. Leichtfried Eva BEBU1 15 13 : 21 1398 ± 39 U15(1)

28. Wachter Andrea NEUD1 22 16 : 38 1418 ± 46

29. Jakic Ivana BEBU1 22 16 : 39 1352 ± 41 U15(1)

30. Strelec Manuela KONT1 14 13 : 21 1487 ± 46

31. Trippl Michaela SGML1 13 11 : 24 1471 ± 52 S40

32. Ciuba Anna OTGU2 14 8 : 23 1354 ± 52

33. Schlapschy Lea OTGU2 15 7 : 25 1284 ± 55 U18(3)

34. Jungwirth Teresa OBWT1 22 7 : 40 1251 ± 56 U21(1)

35. Hirtz Anne OLYM1 22 5 : 49 1220 ± 61

36. Weber Heike OTGU2 21 3 : 39 1100 ± 69

Nicht gewertet:

Burgar Spela OSSI2 8 20 : 0 2018 ± 42

Seite 1/2 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 08. 05. 2012



2. Damen-Bundesliga 2011/2012

Rang Name T-Abk. Sp S / N RC-Wertung AK

Petrekova Daniela KONT1 7 11 : 6 1740 ± 43 S40

Dohr Melanie OSSI2 5 8 : 4 1579 ± 42 U18(1)

Shi Qing KONT1 1 2 : 1 1752 ± 101 ?

Bazler Karla OBER1 3 2 : 5 1095 ± 37 U18(3)

Ratz Bettina OSSI2 3 2 : 5 1263 ± 39 U18(2)

Neuhold Hannelore OTGU2 9 2 : 18 1353 ± 39 S40

Luger Maria SGML1 8 2 : 18 1269 ± 65 S40

Schwaiger Marianne BAAC1 2 1 : 3 1558 ± 68 U18(3)

Krakora Evelyn OLYM1 7 1 : 13 930 ± 241 U21(2)

Herbst Martina OBWT1 3 1 : 6 1480 ± 66

Sulzbacher Eva-Christa BEBU1 7 1 : 14 1428 ± 62 U21(1)

Scharner Karin OBER1 6 1 : 15 1310 ± 59 U21(3)

Adam Carola OLYM1 1 0 : 2 1066 ± 304 ?

Deininger Claudia SGML1 1 0 : 2 1083 ± 319 S40

Gruber Melanie OTGU2 2 0 : 4 697 ± 46 U15(2)

Reithofer Elfriede BAAC1 1 0 : 3 1068 ± 48 S60

Neuhold Yvonne OTGU2 3 0 : 6 227 ± 105 U15(1)

Seite 2/2 erstellt vom XTTV Ergebnisdienst am 08. 05. 2012



PLAY-OFF SPIELE STEHEN FEST

zurück 

Die Play-off Spiele um den Österreichischen Staatsmeistertitel der Damen und Herren wurden nach Abschluss 

der Bundesligen fixiert.�  

Damen  

Um den Österreichischen Staatsmeitertitel der Damen kämpfen in diesem Jahr die Mannschaften SVS Ströck 

1, Linz AG Froschberg, TTC Villach und SG SVS Niederösterreich 2. Sowohl die Halbinfalspiele als auch das 

Finalspiel finden am 17. Mai ab 13 Uhr in der Sport- und Veranstaltungshalle in Baden (Waltersdorferstraße 

40) statt. Im ersten Halbfinale kommt es zum vereinsinternen Duell zwischen SVS Ströck und SG SVS 

Niederösterreich 2. Das zweite Halbfinale bestreiten Champions League Teilnehmer Linz AG Froschberg und 

Meister der 1. Damen-Bundesliga TTC Villach.

zu den Rastern  

Herren  

Die Herren bestreiten ihre Spiele in Hin- und Rückspielen. Um den Staatsmeistertitel kämpfen SVS 

Niederösterreich, SPG Walter Wels, ASKÖ Glas Wiesbauer Mauthausen und ece-KSV-GRILL Kapfenberg. Im 

ersten Halbfinale treffen SVS Niederösterreich und ece-KSV-GRILL Kapfenberg am 12. Mai in Kapfenberg 

(Lannergasse 1) und am 13. Mai in Schwechat (Möhringgasse 2-4) aufeinander. Das zweite Halbfinale 

bestreiten SPG Walter Wels und ASKÖ Glas Wiesbauer Mauthausen. Das erste Spiel findet am 5. Mai in 

Mauthausen (Czerwenkastraße 2) statt. Das Rückspiel geht am 6. Mai in Wels (Porzellangasse 44-46) über die 

Bühne. Finalhin- und rückspiel sind für 19. und 20. Mai angesetzt.

zu den Rastern  

 

 



WELS ERSTER FINALIST

zurück 

Im ersten Semifinale des Herren Meister Play-offs um den Staatsmeistertitel konnte sich SPG Walter Wels 

durchsetzen.

Im Duell der beiden oberösterreichischen Mannschaften SPG Walter Wels und ASKÖ Glas Wiesbauer 

Mauthausen konnte sich SPG Walter Wels mit 6:2 und 7:0 durchsetzen.

Das zweiten Semifinale bestreiten SG SVS Niederösterreich und ece-KSV-GRILL Kapfenberg. Das Hinspiel 

findet am 12. Mai ab 15 Uhr in Kapfenberg statt, das Rückspiel am 13. Mai ab 10 Uhr im Multiversum 

Schwechat.

Die Finalspiele werden am 19. und 20. Mai gespielt.

Ergebnisse 

 

 



XTTV Ergebnisdienst  

Spielplan: Meister Play-off Herren - 2011/2012 

Runde 1 Runde 2

SVS Niederösterreich 1   

   

ece-KSV-GRILL Kapfenberg 1 12.05.2012 / 13.05.2012  

  1.  

ASKÖ Glas Wiesbauer Mauthausen 1  19.05.2012 / 20.05.2012

 SPG Walter Wels 1  

SPG Walter Wels 1 2:6 / 0:7  

   

   

  3.  

  19.05.2012 / 20.05.2012

   

Ratings Central Rangliste Meister Play-off Herren - 2011/2012 

Name Nat. T-Abk.

1. Petö Zsolt SRB WELS1 2 4:0 2727 ± 33  

2. Demeter Lehel HUN WELS1 2 5:0 2712 ± 45  

3. Ding Yi AUT MAUT1 2 1:3 2665 ± 42  S50

4. Pazsy Ferenc HUN MAUT1 2 1:4 2636 ± 40  

5. Preßlmayer Bernhard AUT MAUT1 2 0:4 2599 ± 40  

6. Plattner Dominique AUT WELS1 2 2:2 2556 ± 41  

Rang Sp S / N RC-Wertung AK



XTTV Ergebnisdienst  

Spielplan: Meister Play-off Damen - 2011/2012 

Runde 1 Runde 2

SVS Ströck 1   

   

SG SVS Ströck Niederösterreich 2 17.05.2012  

  1.  

TTC Villach 1  17.05.2012

   

Linz AG Froschberg 1 17.05.2012  

   



KNAPPE NIEDERLAGE BEI ERSTEM FINALSPIEL

zurück 

Österreichs Damenmeister SVS Ströck musste im ersten Finalspiel der Tischtennis-Champions-League bei 

Berlin Eastside eine knappe 2:3-Niederlage einstecken.

Die Schwechaterinnen verzeichneten dabei einen klassischen Fehlstart, Daniela Dodean ging zum Auftakt 

gegen die Ungarin Georgina Pota sang- und klanglos mit 0:3 unter. Die Weltranglisten-17. Fan Ying im 

Diensten der Niederösterreicherinnen sorgte gegen Deutschlands Nummer eins Irene Ivancan im Duell zweier 

Defensivspezialistinnen für den Ausgleich und holte in Spiel vier gegen Pota auch den zweiten Punkt für ihr 

Team. Beide Male blieb sie ohne Satzverlust. Zwischenzeitlich holte Li Qiangbing gegen Petra Lovas Satz eins 

zwar klar mit 11:2, musste am Ende aber eine knappe 1:3-Niederlage einstecken.

Die Entscheidung musste somit im fünften uns letzten Spiel fallen. Hier agierte Ivancan gegen Dodean von 

Beginn an mit wesentlich mehr Selbstvertrauen, Dodean wirkte noch von der überraschend klaren Niederlage 

im ersten Match verunsichert. Satz eins holte die Deutsche rasch mit 11:6, aber Dodean kämpfte sich mit 

11:7 zurück. Die Vorentschiedung fiel in Satz drei. Die Rumänien vom SVS Ströck kam von 4:9 auf 9:9 heran, 

die nächsten beiden Punkte holte aber Ivancan zur neuerlichen Führung. Jetzt spielte die Vize-

Europameisterin von 2011 groß auf und fixierte mit 11:8 den knappen, aber schlußendlich nicht 

unverdienten 3:2-Heimerfolg der Berlinerinnen.�Die Niederösterreicherinnen stehen somit im Rückspiel am 

21. Mai in der Werner Schlager Academy/Multiversum Schwechat (Beginn 19.30 Uhr) unter Zugzwang und 

benötigen vor heimischer Kulisse unbedingt einen Sieg.

Berlin Eastside - SVS Ströck�� 3:2

Georgina Pota - Daniela Dodean�� 3:0 (5,5,7) 

Irene Ivancan - Fan Ying�� 0:3 (-8,-9,-12) 

Petra Lovas - Li Qiangbing�� 3:1 (-2,8,9,-10) 

Georgina Pota - Fan Ying�� 0:3 (-7,-6,-6) 

Irene Ivancan - Daniela Dodean�� 3:1 (6,-8,9,8)

Kartenbestellung

 

 



TT-INTERCUP

zurück 

Im TT-Intercup fand die 4. Hauptrunde wowie die 3. Trostrunde statt. Oberwart steht im Finale!

Ergebnisse der 4. Runde:

Oberwart - Cagliari (ITA) 4:0•

Damit steht Oberwart im final-four am 26. und 27. Mai 2012 in Geseke (GER) und trifft dort auf Post SV 

Mühlhausen (GER), ASD Fortitudo Bologna TT (ITA) und ASD Verzuolo A 4 TT (ITA).

Ergebnisse der 3. Trostrunde:

Wr. Sportklub Amateure - Trezzano 2:4•

Neusiedl - Gumpoldskirchen 3:4•

Gumpoldskirchen qualifiziert sich damit für das final-four des Trostbewerbs am 2. und 3. Juni 2012 in Verona 

(ITA). Weiters haben sich Pays Rochois & Genevois TT "74" (FRA), Döbelner "Vorwärts" SV (GER) und 

Polisportiva settore Tennistavolo Trezzano (ITA) qualifiziert.

Über die offizielle Homepage können Nennungen für den TT-Intercup 2012/13 ab sofort bis 15. August 

abgegeben werden. 

zur offiziellen Homepage

 

 



TT-Intercuo 2011/12

1. Runde

TTC Raiffeisen KUCHL (AUT)

*OC-Decision

4:2

 die erstgenannten Teams hatten Heimrecht

49 Teams aus 9 Nationen

2. Runde

4:0

4:0

Norbello bye

4:1

bye

3. Runde

Monaco 4:3

Oberwart

Oberwart bye

Cagliari 4:0

Saalfelden 4:0

Cagliari 4:1

Chatelet 4:0

bye

Verzuolo 4:3

Verzuolo 4:0

bye

Mokre Lazce bye

bye
Saint Louis

4:0

Thorigne-Fouillard 4:0

Maribor

Saint Louis 4:0

Pinarella 4:0

Maribor

Ebensee

4:1

bye

Ekeren

Thorigne-Fouillard

Auderghem 

Bologna

Boutonne-Perigne

Leutzscher Füchse.

4:2

4:1

4:1

Olomouc 4:1

Bisi 1, Ilyukhin 1, Sinigaglia 1, 

Bisi/Sinigaglia 1; Zafostnik 1, 

Komac, Plohl

Bologna 4:0

Mühlhausen 4:0

Olomouc 4:0*

Abbeville 4:3

4. Runde

Mühlhausen 4:0

Boutonne-Perigne 4:0

Bologna 4:0

Kuchl 4:1

Maribor 

ASD Tennistavolo NORBELLO (ITA)

A.S. MONACO (MON)

TTC AND LEIE LAUWE (BEL)

UTTC OBERWART (AUT)

ASG U.S. San Marco B.M. VERONA TT (ITA)

TuS EBERSDORF/Chemnitz e.V. (GER)

ASD MARCOZZI CAGLIARI (ITA)

Spvgg: F.A.L. (GER)

DJK Germanina KAMEN (GER)

UTTC HALBTURN (AUT)

C.T.T. CHATELET (BEL)

SV HÖRSTEIN (GER)

1. TTC Post SV GÜTERSLOH (GER)

Polisp. settore tennistavolo TREZZANO (ITA)

HSV Ohlicher  SAALFELDEN (AUT)

SV WEISSENBORNER 1882 (GER)

ASD VERZUOLO A4 TT (ITA)

ASD Neptunus PINARELLA di Cervia (ITA)

KST Robot MOKRE LAZCE (CZE)

TT SAINT LOUIS (FRA)

HSV ERMLER NEUSIEDL (AUT)

Tus EBERSDORF Amateure (GER)

SPG ASKÖ/Union EBENSEE (AUT)

ZNTK FINEA MARIBOR (SVN)

SC WEWER 2000 (GER)

THORIGNE-FOUILLARD (FRA)

TTC NODO EKEREN (BEL)

TT Sportklub WIEN Amateure (AUT)

ASD Fortitudo BOLOGNA TT (ITA)

HBM/TAVERI (NED)

Logis AUDERGHEM (BEL)

DÖBELNER "Vorwärts" SV (GER)

TTC Region UP OLOMOUC OMEGA (CZE)

TV 1862 GESEKE (GER)

Palette Patria CASTELLINOISE (BEL)

PAYS ROCHOIS & GENEVOIS TT "74" (FRA)

TTC LENGERICH e.V. (GER)

TTC Stag HASSELT (BEL)

TSG URBACH-DERNBACH (GER)

TSV AACH-LINZ (GER)

INGRE CMPJM (FRA)

POST AV MÜHLHAUSEN v.1951 (GER)

Entente Chef BOUTONNE-PERIGNE (FRA)

LTTV LEUTZSCHER FÜCHSE (GER)

TTC-68 ROGGENBEUERN (GER)

AC ABBEVILLE (FRA)

ASD CASALBORDINO Amici di Pingpo. (ITA)

ATUS GUMPOLDSKIRCHEN (AUT)

Abbeville

4:0

4:3

Pinarella

Saint Louis

Verzuolo

Cagliari

Geanta 2, Nasi 1, Negrila 1; 

Mohler 1, Swartenbrouckx 1, 

Tiugan, 

Swartenbrouckx/Mohler 1

4:0

4:0

Mühlhausen

Castellinoise

Olomouc

Hasselt

Kuchl 

bye

Ingre 

Casalbordino

4:0

4:0

4:1

4:0

Saalfelden

Gütersloh

Chatelet

Halbturn

Ebersdorf

Oberwart

Monaco

FINAL-FOUR am 26. 

und 27. Mai 2012 in 

Geseke (GER)

Buganyi 1, Henzell 1, Marsi 1, 

Henzell/Marsi 1; Curcio, Di 

Silvio, Rocca

4:0

4:0

bye

4:0

UTTC 
OBERWART 

(AUT)

ASD VERZUOLO 
A 4 TT (ITA)

ASD Fortitudo 
BOLOGNA TT 

(ITA)

4:1

Post SV 
MÜHLHAUSEN 

(GER)
4:0

Burgis 1, David 1, Schreyer 1, 

David/Burgis 1; Dockal, 

Ratajsky, Zlamal

4:2

bye

4:3

4:0

4:1

4:0
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1. Hauptrunde 1. Trostrunde 2. Trostrunde 3. Trostrunde FINAL-FOUR am 2. und 3. 

Juni 2012 in VERONA 

(ITA)

F.A.L. (GER)

Roch&Genevois 4:0

siehe Raster Hauptbewerb

Roch&Genevois (FRA)

PAYS ROCHOIS & 
GENEVOIS TT 

"74" (FRA)

4:0

Hörstein (GER) Doldo 2, Charmot 1, Poncet 1; 

Geyer 2, A. Braum, Winkler, 

Geyer/Winkler 1 

Hörstein 4:1

Taveri (NED)

Döbeln (GER)

Kamen (GER)

Verona (ITA) Olave 1, Spalteholz 1, Olaf 

Dathe 1, Olave/Spalteholz; 

Caloi, Danti, Barbieri

Verona 4:0

Aach-Linz (GER)

Ebersdorf Amat.(GER)

Sportklub Wien 4.0
Roggenbeuern (GER)

Sportklub Wien 4:1
Polisportiva settore 

Tennistavolo 
TREZZANO (ITA)

4:2Sportklub Wien (AUT)

Urbach-Dernbach (GER) Vizzini 2, Gusberti 1, Leto, 

Leto/Gusberti 1;                     

Raidl 1, Wukovits 1, Blöschl

Trezzano 4:3

4:1
Geseke (GER)

Trezzano (ITA)
Trezzano

Weissenborn (GER)
Wewer 4:1

Wewer (GER)
Neusiedl 4:1

Neusiedl (AUT) ATUS 
GUMPOLDSKIRCH

EN (AUT)

4:3

Gumpoldskirchen (AUT)
Kraus-Günther 2, Reithner 1, 

Strasser 1; Szabo 1, 

Ensbacher Markus 1, 

Ensbacher Gerhard, 

Szabo/Ensbacher Markus 1
Gumpoldskirchen. 4:1

Lengerich (GER)

Trostbewerb "CITTA  di VERONA" Teams/6 Nationen

DÖBELNER 
"Vorwärts" SV 

(GER)
4:0

Döbeln 4:2

Döbeln 4:2

Leie Lauwe (BEL)
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